Que se declare inválida la resolución del Contrato efectuada por el Comité de

Compra Puno?, mediante Carta W 035-2015-MIDlS/PNAEQW-CC-PUNO?,

remitida por conducto notarial el 25 de noviembre del 2015.

~ PRETENSiÓN W 4

Que se declare que no corresponde descontarle al Consorcio la suma de

5/132,914.49 (Ciento treinta y dos mil novecientos catorce 491100 Soles) por

concepto de retención de garantía de fiel cumplimiento.

~ PRETENSiÓN W 5

Que se ordene a las demandadas que solidariamente paguen al Consorcio la

suma de SI 132,914.49 (Ciento treinta y dos mil novecientos catorce 49/100

Soles) que fue indebidamente retenida.

~ PRETENSiÓN N" 6

Que se ordene a las demandadas que cumplan con pagar solidariamente

intereses compensatorios y moratorias sobre la suma de SI 132,914.49 (Ciento

treinta y dos mil novecientos catorce 4911 00 Soles) devengados desde la fecha

en que debieron efectuar el pago conforme a los Contratos.

~ PRETENSiÓN W ?

Que se ordene a las demandadas que cumplan con reembolsarnos

solidariamente las costas y costos del presente proceso arbitral, incluyendo los